
Comune di Castelsardo
Provincia di Sassari

ORIGINALE

Settore:  TECNICO-MANUTENTIVO

Determinazione n° 265 Del 31-12-2018
Reg. generale 1075

OGGETTO: Affidamento lavori di manutenzione di  immobili comunali  CIG Z4826073ED
impegno di spesa

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA ED AMBIENTALE

(nominato con decreto  sindacale  n° 5/S del 12/04/2015)

PREMESSO:

Che con determinazione a contrattare del Responsabile dell’Area Tecnica n° 239/966 del

05/12/2018 è stato avviato il procedimento per l’affidamento dei lavori per l'affidamento dei

LAVORI DI MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI per un importo di €.

39.500,00 (compresa quota oneri di sicurezza stimata in  € 1.200,00 non soggetta a ribasso) +

IVA al 22%, per un importo totale di €. 48.190,00, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.

Lgs. 18/04/2016 n. 50 (come da ultimo modificato dal D.Lgs n. 56/2017) con procedura negoziata

(affidamento diretto) previa valutazione comparativa di piu' offerte, tra operatori economici

qualificati iscritti nell'elenco LAVORI della regione Sardegna (con esclusione degli operatori

inviatati o affidatari di lavori analoghi nelle ultime procedure al fine del rispetto del principio di

rotazione), con richiesta di offerta (RdO) tramite la piattaforma informatica di Sardegna CAT.

Che con RDO n. 328126 (giusta nota prot. 18797 del 07/12/2018) sono stati invitati a presentare

preventivo/offerta n. 4 ditte selezionate tra soggetti iscritti all’elenco LAVORI della regione

Sardegna Cat. OG1 ed operanti su Sardegna CAT, come da verbale allegato.

VISTO il verbale delle operazioni condotte sulla piattaforma datato 18.12.2018 e la relativa

documentazione allegata che da cui si evince che è stata presentata l’offerta della ditta  EDIL.MA di

Manca Antonello con sede in Via San Martino n. 34 Osilo - pec edil.ma@gigapec.it C. Fisc.

MNCNNL72L10I452C - P. IVA 01617480908, con un ribasso del 26,104 .sui  prezzi di elenco posti a

base d’offerta;

CONSIDERATO che sulla base delle dichiarazioni rese dalla ditta succitata sul possesso dei requisiti



di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, sono state effettuate le verifiche di legge, compresa la

verifica del casellario informatico presso l’ANAC e che in esito a dette verifiche la ditta è risultata in

regola (salvo Agenzie delle entrate ancora non pervenuta);

VERIFICATO in particolare sulla piattaforma del Durc On Line il certificato INAIL prot. 14278633,

valido fino al 02/04/2019  attestante che la ditta succitata è in regola con gli adempimenti

contributivi;

RILEVATO inoltre che la ditta ha trasmesso il DVR e le dichiarazioni dei soggetti incaricati in tema di

sicurezza al fine della verifica tecnico professionale ai sensi del D. Lgs. 81/08 ed il POS (giusta nota

prot. 19629 del 21/12/2018);

RAVVISATA la necessità di provvedere all’affidamento dell’appalto assumendo a favore della ditta

affidataria il relativo impegno di spesa per un importo complessivo di Euro 48.190,00di cui Euro

8.690,00 per IVA al 22% da corrispondersi nelle forme di legge, sulla base della prenotazione assunta con

la citata determina n. 239/966 del 05/12/2018;

RAVVISATA la necessità di adempiere relativamente al presente affidamento, agli obblighi di

pubblicità imposti dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e dal D. Lgs. 33/2013 (con pubblicazione

dell’avvenuto affidamento sul profilo di committente – sezione amministrazione trasparente), nonché

dall’art. 12 comma 9 della LR 2/2007 (pubblicazione sul sito della Regione Sardegna - procedure di

spesa di importo superiore a 10.000,00 Euro);

PRESO ATTO che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG Z4826073ED;

DATO ATTO che le funzioni di responsabile del procedimento (RUP) per l'intervento di cui trattasi

sono svolte direttamente dal sottoscritto, Responsabile dell'Area Tecnica ed Ambientale;

VISTI gli articoli 183 e 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il Decreto sindacale n. 5/S del 29/04/2015.

DETERMINA

PER QUANTO IN PREMESSA

DI AFFIDARE i lavori di LAVORI DI MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI per

un importo di €. 39.500,00 (compresa quota oneri di sicurezza stimata in  € 1.200,00 non soggetta a

ribasso), alla ditta EDIL.MA di Manca Antonello con sede in Via San Martino n. 34 Osilo - pec

edil.ma@gigapec.it C. Fisc. MNCNNL72L10I452C - P. IVA 01617480908, con un ribasso del 26,104

.sui  prezzi di elenco posti a base d’offerta per il quale è stato attibuito il  CIG ZE524A4B17.



DI ASSUMERE in favore della ditta impegno di spesa per complessivi Euro 48.190,00 di cui Euro

8.690,00 per IVA al 22% da corrispondersi nelle forme di legge, con imputazione sulle seguenti

risorse di bilancio:

per €. 15.970,31   sul capitolo 101503/8 "manutenzione ordinaria patrimonio comunale"- annualità

2018 ed €. 2.222,13 annualità 2019;

per €. 17.797,56   sul capitolo 206201/21 - "interventi urgenti interventi stadio comunale via Sedini”

annualita’ 2018;

per €. 12.200,00   sul capitolo 206201/20 - "sistemazione e completamento impianti sportivi comunali

"annualita’ 2018;

DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicità e trasparenza sanciti dalle disposizioni di cui all’art.

29 del D. Lgs. 50/2016 e D. Lgs. 33/2013 (con pubblicazione dell’avvenuto affidamento sul profilo

di committente - sezione amministrazione trasparente), nonché dall’art. 12 comma 9 della LR

2/2007 (pubblicazione sul sito della Regione Sardegna per procedure di spesa di importo

superiore a 10.000,00 Euro).

DI DARE ATTO che prima dell’esecutività del presente provvedimento (pubblicazione) dovrà

essere accertata la sussistenza dei requisiti richiesto all’Agenzia delle entrate.

DI DARE ATTO che la presente ha valore di contratto e pertanto viene firmata per accettazione

dalla ditta affidataria, unitamente al quaderno patti e condizioni.

LA DITTA AFFIDATARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Geom. Salvatore Angelo Ledda



Copia della presente determinazione viene trasmessa, in data odierna, alla segreteria per la
registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’ Albo Pretorio per quindici giorni ed all’ufficio di
Ragioneria .

Addì, 31-12-2018
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Geom. Salvatore Angelo Ledda

_____________________________________________________________________
Attestazione Art.153, comma 5° D.lgs 267/2000

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA regolarità contabile e la copertura
finanziaria ai seguenti capitoli:

Addì,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Dobbo Maria Giovanna

ATTESTAZIONE  DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune in data odierna e per quindici giorni consecutivi.

Addì
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Geom. Salvatore Angelo Ledda


